[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 апреля 2018 года                                                                         № 11                   д. Большие Озерки
                 Отчёт об исполнении бюджета за  первый квартал 2018 года

               Заслушали информацию бухгалтера Березневой Ольги Николаевны, которая выступила с отчётом об исполнении бюджета Марьинского сельского поселения за 1-й квартал 2018 года; она отмечает, что доходная часть бюджета перевыполнена в 6,7 раз, при плане 31,6 тыс. руб.  -  факт 210,2 тыс. руб.

               Расходная часть бюджета за 1-й квартал 2018 года выполнена  на    67,8 %, при плане 471,0 тыс. руб.  - израсходовано 319,5 тыс. руб.

             Согласно ст. 43 ч. 5 Положения о бюджетном процессе в Марьинском сельском поселение п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Марьинского сельского поселения за 1 квартал 2018 года.

        2. Направить данное постановление в Марьинский сельский Совет народных депутатов для информации.

        3. Обнародовать на доске объявлений Марьинского сельского поселения и филиале библиотек и разместить на сайте администрации Корсаковского района.

       Глава сельского поселения                                                  Н. В. Слепова

                                                                                                                                                                        Приложение 4

                                                                                                                                 к Постановлению администрации

Марьинского сельского поселения

                                                                                                                                                    №  11 от  04.04.2018 г.

Сведения о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений,

 фактических  затрат на их содержание  за 1-й квартал  2018 года

	денежное содержание фактически за 1-й квартал  2018 года
	Утверждено штатных единиц по должностям  в штатном  расписании на отчетную дату на 01.04.2018 г.
	Среднесписочная численность за отчетный период

(человек)

	Работники органа местного самоуправления муниципальные служащие и работники замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

137,0
	2
	2

	Работники муниципального учреждения, оплата труда которых производится на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы
	45,6
	1
	1

Приложение 1

к Постановлению администрации

Марьинского сельского поселения

                                                                                                                                                    №  11 от  04.04.2018 г.

Исполнение доходной части бюджета

 МАРЬИНСКОГО

 сельского поселения

за 1-й квартал 2018 года.

	Наименование дохода
	план
	факт
	% исполнения
	+; -

	НДФЛ                                              182 101 02021 01 0000110
	3,0
	2,7
	90
	+0,3

	Единый с/х налог                           182 105 03000 01 0000 110
	26,0
	13,9
	53,5
	-12,1

	налог на имущество                      182 106 01030 10 0000 110
	0
	1,0

	+1,0

	Земельный налог                           182 106 06000 00 0000 110
	2,0
	192,6
	В 96 раз
	+190,6

	Госпошлина                                    985 108 040200 11 000 110
	0,6
	0

	-0,6

	Прочие неналог.дох.                      985 117 05050 10 0000 180
	0
	0

	Доходы от продажи имущества   985 114 06025 10 0000 430
	0
	0

	Дотации                                           985 202 01001 10 0000 151
	0
	0

	Субсидии                                           985 202 0499910 0000 151
	61,0
	62,5
	102,0
	+1,5

	Субвенции                                       985 202 03015 10 0000 151
	6,4
	6,4
	100

	ВСЕГО
	  99,0
	279,1
	281,9
	+180,1

Приложение 2

                                                                                                                                к Постановлению  администрации

Марьинского сельского поселения

№  11 от  04.04.2018 г

ИСПОЛНЕНИЕ  РАСХОДНОЙ  ЧАСТИ  БЮДЖЕТА

 Марьинского сельского поселения
за  1-й квартал 2018 года.
	Наименование расхода
	план
	факт
	%  исполнения

	Глава муниципального образования        9850102 ПФ0009301 000
	91,6
	82,4
	90,0

	Центральный аппарат                               9850104 ПФ0009302 000
	120,0
	119,9
	99,9

	Резервные фонды                                      985 0111 ПФ0009303 870
	0
	0

	Другие общегосударствен. вопросы      985 0113  ПФ0009304 200
	50,0
	49,9
	99,8

	Мобилизац. И вневойск. Подготовка     985  0203 ПФ0005118 000
	6,4
	2,9
	45,3

	Дорожное хозяйство                                 9850409  ПФ0009311 244
	80,0
	20,0
	25

	Коммунальное  хозяйство                        985 0502 ПФ0009320 244
	45,0
	42,4
	94,2

	Благоустройство                                        985 0503 ПФ0009300 244
	0
	0

	Пенсионное обеспечение                         9851001 ПФ00093270 321
	3,0
	2,0
	66,7

	Физическая культура и спорт                  985 1105 П131093150244
	0
	0

	Культура, кинематография                      9850801 ПФ00093250540
	75,0
	0

	                                             Всего
	471,0
	319,5
	67,8

                                                                                                                                                                                         Приложение 3

                                                                                                                                                                                                                                                                                           к Постановлению администрации

Марьинского сельского поселения

№  11 от 04.04.2018 г

Исполнение бюджета МАРЬИНСКОГО сельского поселения

за 1-й квартал  2018 года.

БЮДЖЕТ  МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ за  1-й квартал  2018  года  по

доходам  исполнен на 281,9%(план-99,0 тыс.р., факт-279,1 тыс.р.)

В том числе план по собственным доходам  перевыполнен  в 6,7 раза (план- 31,6 тыс.р., факт-210,2 тыс.р.)

Безвозмездные поступления из районного бюджета   выполнены на 102,5 % (план-61,0 тыс. р., факт.-62,5 тыс. р.)

Субвенции по первичному учету выполнены на 100% (план-6,4 тыс. руб., факт-6,4 тыс. руб.)

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ  бюджета Марьинского сельского поселения за 1-й квартал  2018  года  выполнена 67,8 % (план- 471,0   тыс.р., факт- 319,5 тыс.р.)

В том числе  исполнение расходов по  зарплате и уплате налогов на ФОТ выполнено  69,2% (план 237,5 тыс.р., факт- 164,4 тыс.р.)

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ ПО  ДРУГИМ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫМ ВОПРОСАМ    выполнено на 99,8 % (план- 50,0 тыс.р., факт-  49,9 тыс.р.)

РАСХОДЫ ПО  БЛАГОУСТРОЙСТВУ   не производились.

РАСХОДЫ ПО ВЕДЕНИЮ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА

выполнены на 45,3 % (план-6,4 тыс.р., факт-2,9 тыс. р.)